COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTG NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporle rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |03 2015 1503 1408

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2014-370 665

RPA RTO DEV
I
ol DEVENGADO e OTROS GASTOS Tk
Cuenta

Banco: BANCO PICHINCHA Monetaiia: 5038364500
Comprotnte GASTOS Numero Operacion 0
|Beneficiario: 0102921095 |SOLANO WAZHIMA DUNA ELIZABETH

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 96.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 96.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 96.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR ) 96.80
SON: NOVENTA Y SEIS DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: REGIONAL 3.- PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DE MOVILIZACION A FAVOR DE DUNIA ELIZABETH SOLANO - ANALISTA

DE PCI, POR COMISIONES REALIZADAS A LAS CIUDADES DE: INGAPIRCA Y SANTA CLARA GASTO CORRIENTE CERT. 292.

T —

DATOS APROBACION
)
ESTADO REG‘ST‘_RADOZ APROBADO:

APROBADO

FECHA:
10/03/2015

Funcionario R‘csponmblc :IREQZQRAMGIONA i




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Urid. Desé: 0000 06 03 2015 1408 1408
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS R3-2014-370 665
l
RPA RTO DEV
I
gt COMPROMETIDO Gt OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0102921095 [SOLANO WAZHIMA DUNA ELIZABETH
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 96.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 96.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 96.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 95.80
SON: NOVENTA Y SEIS DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: REGIONAL 3.- PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS DE MOVILIZACION A FAVOR DE DUNIA ELIZABETH SOLANO - ANALISTA

DE PCI, POR COMISIONES REALIZADAS A LAS CIUDADES DE: INGAPIRCA Y SANTA CLARA GASTO CORRIENTE CERT. 292,

oY
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AP ROBﬁDO:
APROBADO W L A
FECHA: b—
06/03/2015 {
Funcionario Responsable Director Fir‘i:mc:cu:




INSTITUTO NACIONALD E PATRIMONIO CUTLURAL
REGIONAL 3
GES ION ADMINISTRATIVA FINANCIERA ;

PLANILLA DE LIQUIDACION DE VALORES DE VIATICOS, MOVILIZACION Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

FECHA 6de marzo de 2015

B e o - | VALOR TOTAL DE
TABLA VIATICO 085 g m 2 FACTURAS VALORTOTAL | VALOR A
NOMBRE DEL FUNCIONARIO LUGAR CARGO DIAS DESDE HASTA DIARID (arr.s o <”_FM4=_n_un_m_. SUBSISTENCIA m 28 = m PRESENTADAS | LIQUIDADO EN | DESCONTAR <_“»MM_”=>
zE3 3z s HOSPEDAIEY | comision EN ROL
b H S ALIMENTACION
Lic. Dunia Elizabth Solano Ingapirca Cafar Analista de Patrimonio | 0 01-dic 01-dic 80 | o0 40,00 0 : 40,00 CERO 40,00 |
Lic. Dunia Elizabth Solano ) santa Clara Pastaza | Analista de Patrimonio | 0 | 20-feb 21feb | 80 0 40,00 | 0 ) 1680 56,80 CERO | 56,80
- BN - ] 0 | | E 0 B 1 - | CERO CERO
il o | e - 1T - CERO CERO
) - - 0 ) . 0 - | - - | CERO | CERO
| ) 0 e " B , - | cero CERO
. | o R . ! |- | cmO | cerO
| - - B i [ o | sl . . - CERO CERO
B N . - B 0 = N e CERO CERO |
] ) ) ] ] - 0 = _ - - . CERO | CERO |
| - ) I [ 0 = . - | cEro CERO
i 5 B B o | 5 - ] - | CERO | CERO
- N 1 o -] L - | CERO CERC
j - - T | 0 -] ] - CERO _ CERO
- [ s -. - i [ o [ B ] E CERO CERO
- TOTALPLANILLA DE PAGO| e e g IR 0,00 0,00 16,80 96,80 96,80

DESTINO DE LA COMISION:
Ingapirca Cafiar Santa Clara Pastaza - g 5

DESCRIPCIOrN: DE EVENTO:  INGAPIRCA - Taller de Formulacién del Modelo de Gestion Nacibnal de Qhapac Nan para la conservacion en complejo arqueologico Ingapirca; S£TA CLARA.- participacion en Gabinete Itinerante se conformad la mesa de
patrimonio cultural para atender a la ciudadania conjuntamente con el ministro de Cultura.

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
N Control Previo
ad Tesoreria
|

Contab!

4 S

0




BO® | iituio Nacional de
... Patrimonio Cultural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro., SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

R3-2014-370 04-12-2014

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL
LIC.ELIZABETH SOLANO

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

INGAPIRCA — CANAR
AREA DE PATRIMONIO INMATERIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Arq. Sara Silva, Lic. Flizabeth Solano, Sr. Edison Mena, Sr. Juan
Asqui.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Asistencia a Taller Estratégico para la Formulacién del Modelo de Gestion Nacional Local con el
fin de aplicar el Plan y Sistema de Gestion Regional para el Qhapaq Nan, realizado en el
Complejo Arqueoldgico Ingapirca.

Con el objetivo de formular un modelo de gestion luego de la inclusién del Qhapag Nan en la Lista de
Patrimonio Mundial de la UNESCO, se llevé a cabo el 01 de diciembre de 2014, el Taller Estratégico
para la Formulacion del Modelo de Gestion Nacional, Local para la investigacion, Conservacion, Uso
Publico o Social y Difusién de este Sistema Vial Andino.

El evento conté con la participacion de delegados del Ministerio de Cultura y Patrimonio, Ministerio de
Turismo, GAD Provincial de Cafiar, GAD Cafiar, GAD Achupallas, GAD El Tambo, GAD Alausi, Casa de la
Cultura Nucleo del Cafiar y el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, etc.

Productos Alcanzados: Como Técnicos de la Regional 3 es importante asistir a este tipo de Talleres, ya
que es una buena manera de vincularnos al debate actual que va a guiar la gestion del tramo Qhapaq
Nan Achupallas- Ingapirca, que es el Subtramo mejor conservado del camino en nuestro pais. Pudimos
conocer de primera mano el interés gue existe no sélo desde la institucionalidad, sino lo mas
importante fue conocer que es lo que la gente de las diversas comunidades asentadas a lo largo del
camino (Chimborazo y Cafiar) desea de este patrimonio cultural que es el Qhapaq Nan.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA imi icio institucional, desd lida del |
01-12-2014 | 01-12-2014 | cumplimiento del servicio institucional, desde 1a salida del lugar
dd-mmm-aaa de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del




HORA 04:00 19:00 servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos
- ’ ’ sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
Wik NOMBRE DE — SALIDA LLEGADA
{Aéreq, terrestre, TRANSPORTE FECHA HDRA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hhanm dd-mmm-aaaa hhimm
Terrestre Institucional ey | 01122014 | 04:00 | 01-12-2014 | 08:00
Terrestre Institucional ;:ﬁ:g‘r:;’a 01-12-2014 | 16:00 | 01-12-2014 | 19:00

NOTA: En casc de haber utilizad nspo shlico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVAC)ONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMSIONADO

.

NOTA

#aheth Solano

Lic.
NALISTA DE

presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la

TRIMONIO%

—\Mﬁm—Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE A’ROBACION

.

/4RMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE
LA UNIDAD

LigFlizabeth Solano _
PATRIMONIO INMATERIAL

Arg. Sara Silva Cajas

DIRECTORA REGIONAL




POE@ | siituio Nacional de
Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

iNro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
R3-2014-370 01 - DICIEMBRE - 2014
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
WPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR IPUESTO QUE QCUPA:
LIC. ELIZABETH SOLANO Analista de Patrimonio Inmaterial
[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA © EL SERVIDOR
Ingapirca — Cafar Area de Patrimonio Inmaterial
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:ram) FECHA LLEGADA {dd-mmuin-3aaa) HORA LLEGADA {hfxmm)
01-12-2014 04:00am 01-12-2014 19:00pm

pERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Sr. Juan Asqui, Arg. Sara Silva.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Asistencia a la Parroquia de Ingapirca, al Complejo
Arqueologico Ingapirca (CAl) para la realizacion del Taller de Formulacidn del Modelo de Gestion Nacional del
Qhapac Nan, evento convocado por la Secretaria Nacional def QN Arquedloga Ménica Bolafios.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Adrao, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
atrasy FECHA HORA FECHA HORA
dd-rmmm-aaaz hemm dd-mmm-aaza hhmm
B X o 01-12-2014
Terrestre Institucional Riobamba — Ingapirca 01-12-2014 04:00 08:00
iteici irca - Ri -12-2014
—— Institucional Ingapirce - Riobamba 01-12-20148 16:00 01-12 19:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: [ ] PROYECTO: [ ] ACTIVIDAD - TAREA L A }
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(X] DE

Ing. Catalina Navarrete

4 PARA TRANSFENENCIA

NOMBRE DEL BANCQO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENT.
Banco Pichinch{ Ahorro 5038364500
D
FIRMA DE LA O EL // FIRMADELA O E%ZSPO DE LA UNIDA
, Lic. Elizabeth Solano ,.1’7 “ETZRpelh Solano
£ ANALISTA DE PATRIMONIQ INMATERIAL A E PATRMIONIO INMATERIAL

FIRMIA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA D DH.EGADD-/I NOTA: Eﬁ;wm Mwmﬁ::sziﬁw

= e no existic disponfbilided presupuestath, Bnto fa solicisd como B autorizackHn
quedarén insubsistentes

= Efinforme de Servicios Instilutionziss diebierd presentarse derro del término de § dfss de
cumplide &l servicio institucional

£x1d prohibido concedar servicias institucionalas dumante fos dias de descanso obligatorio, con
! i parla

ién da las Maximas A idades o da casas
éxima Autorided o su Delegedo.

Arg. Sara Silva Cajas
DIRECTORA REGIONAL

VFRSION FORMUIARIO MRI ACTUALIPADA 12/06/2015



B O @ | nstituto Nacional de
¥ & % | Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memerandeo Nro. 0301-DE-2014-INPC

Quito, D.M., 21 de noviembre de 2014

PARA: Sra. Arq. Sara Faviola Silva Cajas
Directora Regional INPC-R3

ASUNTO: TALLER QHAPAQ NAN SISTEMA VIAL ANDINO PATRIMONIO MUNDIAL

De mi consideracion:

—_ Como es de su conocimiento, el Qhapag Nan-Sistema Vial Andino, en junio pasado, fue incluido en la
Lista de Patrimonio Mundial de la UNESCO, luego de mas de diez afios de investigacién
multidisciplinaria efectuada por los téenicos de Argentina, Bolivia, Chile, Colombia, Ecuador y Peri.

Con ¢l fin de aplicar el Plan y Sistema de Gestién Regional, consensuado por los seis Estados Parte en el
ambito local. invitamos a usted o a su delegado y al equipo técnico del ON de su Regional, al “Taller
estratégico para la formulacion del modelo de gestion nacional-local para la investigacion, conservacion,
uso piiblico y difusién del Qhapag Nan-Sistema Vial Andino del Tramo Nacional”, que se efectuara ¢l 01
de diciembre de 2014 de 08h30 a 16h30 cn ¢l Complejo Arqueoldgico Ingapirca.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Leda. Lucia Chiriboga Vega
DIRECTORA FIECUTIVA

Anexos:

- AGENDA INGAPIRCA pdf

Copia:
Sra. Arg. Olga Woolfson Touma
Coordinadora Técnica

Led. Maria Catalina Tello Sarmiento
Gerente Complejo Arqueoldgico

Sra. Mgs, Monica Junct Bolarios Puntoja
Secretaria Técnica Qhapaq Nan Sistema Vial Andino

Jea/mbiow
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riohamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de lunioy Yera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Penas, y Benardo Valdiviesa Edificio de la Gobemacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1

* Documenta generado par Quipux



PO® | siituto Nacional de
Patrimonio Cultural
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa}
INSTITUCIONALES

R3-2015-056 27 - FEBRERO - 2015

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ELIZABETH SOLANO ANALISTA DE PATRIMONIO INMATERIAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SANTA CLARA - PASTAZA PATRIMONIO INMATERIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

LCDA. ELIZABETH SOLANG, LCDO. EDISSON MENA, SR. DAVID LAYEDRA.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES: Asistencia al Gabinete ltinerante realizado en el Cantén Santa Clara, Pastaza. Evento que tiene como
finalidad que la gestién gubernamental desde los diferentes sectores responda a necesidades reales de la poblacion
asentada en todos los territorios de nuestro pais.

PRODUCTOS ALCANZADOS: - Al ser parte del Ministerio Coordinador de Conocimiento y Talento Humano, formamos
parte de la mesa junto a los Ministros Econ. Augusto Espinoza —Educacién y Dr. Francisco Borja Cevallos — Cultura y
Patrimonio junto a funcionarios de SENESCYT, IECE v el IEPI.

- El principal tema que se topo por parte de la ciudadania de Pastaza en cuanto al tema patrimonial fue el de la
revitalizacién de lenguas indigenas, a lo que supimos explicar como estd el tema especificamente a la
Revitalizacion de la Lengua Sapara y lo que se hizo en el afio 2014 por parte del INPC Regional 3 v lo que desde
la Mesa de Coordinacidn Interinstitucional formada por (SENESCYT, MINIS CULTURA Y PATRIMONIO, INPC Y
MINIS EDUCACION) se estén concretando acciones para poner en marcha un proyecto de revitalizacién de
lenguas que podria ser aplicada a otras lenguas como la sdpara que estd en peligro de extincion.

- Se hizo un pedido especifico de parte del GAD Municipal de Arajuno gue lo van a hacer llegar por escrito en los
préximos dias a nuestras oficinas y es el estudio de rehabilitacién de la Casa del Gringo en Arajuno, ya que
actuaimente se encuentran en un problema legal con la tenencia de este bien inmueble.

- Se planificd directamente con el Dr. Francisco Borja Ministro de Cultura y con Marcos Villamar asesor
Ministerial, acciones concretas a emprenderse con ia Nacionalidad Sdpara, toda vez que esta préxima a
crearse la Subsecretaria de Interculturalidad dentro del Ministerio, io cual facilitaria el desarrolio de proyectos
a favor de la salvaguardia patrimonial. Se insistidé en que es importante mantener este afio las reuniones
generadas desde la mesa interinstitucional.

- Considero importante agradecer la oportunidad de poder haber asistido a estos encuentros directos entre la
ciudadania y la parte técnica / politica de las instituciones estatales ya que como funcionaria del INPC Regional
3 es importante dar a conocer lo que la institucion esta haciendo a favor de la salvaguardia patrimonial.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
-02-2015 21-02-2015 st - .
S pimmiaaaa 20-02 el cumplimiento del servicio anst:tuc.:onal, desde la salida
del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 16HO0 19H00 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE T SR AR
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTAS
(Réreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, owos) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmim-aaas hhemm
INSTITUCIONAL
TERRRESTRE INPC RIGBAMBA / PU¥0 20-02-2015 16H00 20-02-2015 19H00
INSTITUCIONAL
TERRRESTRE INPC PG S o 21-02-2015 07HOO 21-02-2015 08HOO
INSTITUCIONAL
TERRRESTRE INPC SANTA CLARA/ RIOBAMBA: { .00 o015 16H00 21-02-2015 19H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o holetos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA




El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la fiquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar ia autorizacion por escrito de Ia

AdAvioas Avdaridad oo Dalasada

APROBACION

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE
LA UNIDAD

ARQ, SARA SILVA CAJAS
DIRECTORA INPC - REGIONAL 3
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.ﬁ Instituto Nacional de
RN ratrimonio Cultural
SOLCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLINIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
INre. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPUMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
R3-2015-056 20-01- 2015
i e 5 : + - . . — -
VIATICOS ‘ x i MOVILIZACIONES E SUBSISTENCIAS ! l ALIMENTACION I l [
] 1
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O FL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ELIZABETH SOLANO ANALISTA DE PATRIMONIC INMATERIAL
[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SANTA CLARA - PASTAZA PATRIMONIO INMATERIAL
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa} HORA SALIDA (hfzmm} FECHA LLEGADA {dd-mimm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm}
20-02-2015 16HOOD 21-01-2015 19h00

SERVIDORES GUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
LCDA. ELIZABETH SOLANQ, LCDO. EDISSON MENA, SR.DAVID LAYEDRA.

| DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

- ASISTENCIA COMO DELEGADA DE LA INSTITUCION AL GABINETE PRESIDENCIAL EN SANTA CLARA,

PASTAZA.
TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreq, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
atros FECHA HORA senn | FECHA HORA
dd-mmm-aaaa dd-mmm-aaaa hi:mm
INSTITUCIONAL
TERRRESTRE INPC BiEAEA PID 20-02-2015 16H0O 20-02-2015 19HOO
INSTITUCIONAL
TERRRESTRE INPC PUYEF SARIA LLARA 21-02-2015 07HOO | 21-02-2015 |  08HOO
INSTITUCIONAL SANTA CLARA /
TERRRESTRE INPC RIOBAMBA 21-02-2015 16H00 21-02-2015 19H00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | [ PROYECTO: | | ACTIVIDAD - /?Repj;‘_—_::
| GASTO Eﬁfzﬁi—:h??:—-""—"7 7 ANA %
/ e

DATOS PARA TRANSFERENCIA ¥ \_\M =

l
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: fo. DEC
BANCQ PICHINCHA P, AHORROS i 5038364500

ANALISTA'DE PATRIMNQNIO INMATERIAL

"\ AWK DE LA AUTORIDAD ND\'Q&DORA O SU DELEGADO w&;@m ser presentada MM
i - i icipac iclas i i caso de

LA WL haras de anticipacidn al cumplimiento de [os serviclas institucionales]

/n'omu :
LCDA. ELIZABETH SOLANO

por necesidades institucionales Iz Autoridad Nominadora autorice.

E « D¢ no eristir dispontbifidad presupuestaria, tamo la soficitud como la autorzacibn quedardn
= e Insubsistentes
a  El inferme de Servicias institucionaics deberd presentarse dentro det términa de 4 dias de cumpiido of

servicia institucions!

Estd prohibida conceder servicios insttucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcidn de las
ARQ. SARA SILVA CAJAS tdximas Autorideddes o de casos exceprionsies debidamente justificados por fe Méxima Autoridad o su

DIRECTORA INPC - REGIONAL 3 Pelpa




{OSTAL PUYO
'MUffJZQ‘\%!A{la VICENTE DELTIN ; FACTU RA
Bir.c Méxles, O da Octubre sr/;: y 24 de Mayo SERIE 001-001- : 7
PUYO - PASTAZA A0 R
RUC: 1600174252001 C4d. Aut. SRI: 1115973991 N s 0 0 8 1 8
OBLIGADO A LLEVAR GONTABILIDAD

Sr. (es):. /47 FERFET o
RUC./C.L:&/. 7-2/ 7= S Guia de Remisionz. e
Fecha:..., ,@ ........ 2, —‘an/f TElETON0" .mvssinnsnucsssis
DTS ST I iy LN R v
(" CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL

I B tgpmto | 520
0 B e e /520

5

Imprenta & Encuadermacién “ARTES” Fgno: 03 2885 614
Aut.: 13410 RUC. 1600117491001 fPilco Laura Zeneida

sumom\ 5 /5 8 o)

Eecss DESCUENT#/
y/

_._1ADERO ANDRES DE RES

ANDRADE GUTIERREZ DIANA CAROLINA

Dir.: Sector La Moravia Via a Bafos

SHELL - MERA - PASTAZA

N¢
L8}
& L]

Fecha de Emisién:

2 | |20

RUC: 1803928900001
FACTURA
001 - 001 -

0000005

Aut. SRI N°1116435649

DIA MES ANO
SEAES): oo Clzooein Soant
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rucrct:. QO2A2L\OA -0 | Guia de Remision: ..o
Cant. DETALLE P. Unit. Y./ VENTA

Yy Luis Asjas Guerra - Puyo - Telefax: 2888-257 - Aut. 3306

RUC. 1600097552001 - F. Impresion 8(02/2015 del 0000001 al 0000100 - Valido 19/02/2016

COPIA: Emisor

ORIGINAL: Adquiriente



-z ; CERTIFICACION PRESUPUES_TAR]A
[ Insiitucion:

| INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Unid Ejecutora:

|

NO. CERTIFI ACION FECHA DE EI ABORACION

292;’]08 os]ﬁ

.

| Unid. Desc:

PO DE DOCE MENTO RESPALDO CLASE DE poc MENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINIS TRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CERTIFICACION PRESUPU ESTARIA

P; sp PY ACT ITEM UBG  FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO

Ut oo 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en ef Interior 54,964 0p

o1 00 000 001 530301  0go1 001 0000 0000 Pasajes al Interior $104.30
TOTAL PRESUPUESTARIO $5,073.30

TOTAL
SON: CINCO MIL SETENTA Y TRES DOLARES CON 30/100 CENTAVOS
_—
DESCRIPCION:

REGIONAL 3. ACTUALIZACION A LAS CERTIFICACIONES 27 Y 265 PARA PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE FUNCIONARIOS DEL INPC-R3 PAR‘A EL AN
2015 (VIATICOS-PASAJES AL INTERIOR) SOLICITADO POR SRTA. JESSICA VEGA SEGUN MEMORANDO Ne 0005-AF-2015-INPC-R3 GASTO CORRIENTE.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO éj ) f
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FECHA; e B
06/03/2015 B L
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